
Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej

w sprawie: przyjęcia do realizacji w latach 2010 – 2012 projektu „Edukacja przedszkolna 
drogą do sukcesu”.

Gmina Cieszyn złożyła  wniosek  aplikacyjny do Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 

(Priorytet  IX,  Działanie  9.1,  Poddziałanie  9.1.1  „Zmniejszanie  nierówności  w  stopniu 

upowszechniania  edukacji  przedszkolnej”),  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską 

ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  projekt  „Edukacja  przedszkolna  drogą 

do sukcesu”,  przeszedł  ocenę  formalną  i  został  skierowany  do  oceny  merytorycznej.  Jednym 

z warunków podpisania  umowy o  dofinansowanie  projektu  jest  dostarczenie  uchwały  jednostki 

samorządu terytorialnego  zatwierdzającej projekt do realizacji. Dostarczenie ww. uchwały zgodnie 

z dokumentacją konkursową jest wymagane w terminie nie krótszym niż  5 dni od dnia otrzymania 

pisemnej informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i możliwości przyjęcia go do realizacji 

wraz proponowaną kwota dofinansowania.  Zatem z przyczyn proceduralnych przyjęcie uchwały 

będzie spełnieniem warunku podpisania umowy o dofinansowanie projektu. Z kolei niedostarczenie 

w  w/w  terminie  uchwały  Rady  Miejskiej  będzie  traktowane  jako  rezygnacja  z  ubiegania 

się o dofinansowanie.    

Projekt  „Edukacja  przedszkolna drogą do sukcesu”,  który realizowany będzie  w latach 2010 – 

2012, zakłada przede wszystkim organizację dodatkowych zajęć dla dzieci.  Zajęcia ujęte zostały 

w grupy tematyczne: zajęcia artystyczne,  zajęcia kompetencyjne,  trzecia grupa zajęć nastawiona 

jest na korygowanie wad postawy i usprawnianie mowy dziecka. 

Wśród  uczestników  projektu  znajdzie  się  grupa  16  dzieci  niepełnosprawnych,  dla  których 

szczególne  znaczenie  mają  dodatkowe  zajęcia  stymulujące  ich  rozwój,  a  ich  realizacja  będzie 

możliwa dzięki zakupieniu  specjalnego przenośnego stanowiska komputerowego.  

Zadaniem szczególnym w ramach projektu jest „Spotkanie w teatrze” zaplanowane na maj roku 

2011 i 2012. Jest ono nakierowane na promowanie edukacji przedszkolnej i zachęcenie rodziców 

do posyłania dzieci do przedszkoli w jak najwcześniejszym wieku. 

Wszystkie  działania  podejmowane  w  ramach  projektu  zmierzać  mają  do  zapewnienia  dziecku 

płynnego  i  bezstresowego  przejścia  ze  szczebla  edukacji  przedszkolnej  do  szkoły,  a  rodzicom 

pokazać, jak ważnym etapem dla prawidłowego rozwoju ich dzieci jest edukacja przedszkolna. 

Całkowity koszt realizacji projektu w okresie od 1 października 2010 r. do 30 września 2012 r. 

wyniesie 698 830,00 zł, z czego 688 347,54 zł (98,5%) to dotacja rozwojowa przyznana z Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  natomiast  10  482,46  zł  (1,5%) to  wkład  własny wnioskodawcy, 

czyli środki, jakie na realizację projektu przekaże Gmina Cieszyn.


